FUEROS Y PRIVILEGIOS

DE LA CIUDAD DE TOLEDO.

**Privilegio otorgado por el rey D. Alfonso VI á los Muzárabes de Toledo.
Año de 1101 (1).**

Gonzalez, Colección de privilegios de Simancas, tom. V. núm. 8, pág. 26.

Sub Christi nomine. Ego Adefonsus Dei gratia, Toletani imperii Rex, et magnificus triumfator, una pariter cum dilectissima uxore mea Elisabet Regina, ad totos Muztarabes de Toleto, tam caballeros quam pedones, pacem in Christo, atque perpetuam salutem. Cum praeteritis temporibus fuerint factae in Toleto multae perexquisitiones super cortes et haereditates, sic de prenura, quomodo de comparato et cum tollerent inde ad illos qui magis habeant, aut qui parvum habebant inde, ego jam quaero

(1) El rey D. Alfonso el VI, después de la gloriosa conquista de Toledo, dió fueros á los Muzárabes, Castellanos, y Francos que poblaban la ciudad. De estos tres documentos solo existe el que publicamos, impreso en diferentes obras. El P. Burriel en su *Informe de la ciudad de Toledo sobre pesos y medidas*, pág. CCLXXXIII, dice, «que el privilegio ó carta de los Castellanos, que fuera de gran consecuencia y curiosidad, no existe, pero se cita en el de los Muzarabes y en otro de Escalona. Tampoco existe el privilegio primitivo de fuero de los Francos; pero se guarda en su archivo su renovacion. Finalmente, el privilegio ó carta de fuero dada á los Muzárabes existe original en letra gótica en nuestro archivo, despachada en 13 de las de Kalendas abril era 1159 ó año de 1101.

ponere finem ad istam causam, et nolo quod amplius fiat. Ideo autem in mense martio mandavi ad domno Joanne Alcalde, qui praepositus ipsius civitatis, et veridicus iudex erat, ut cum alhariz (2) D. Petro et aliis decem ex melioribus civitatis inter Muztarabes et Castellanos ipsemet cum eis exquireret et aequaret cortes et extra positas haereditates inter totos illos, et quod ipse faceret, inconcussum semper et stabile permaneret. Quod totum secundum meum imperium cum factum fuerit, atque completum, tunc ego à supradictis perexquisitoribus rogatus, et eorum precibus inclinatus, facio hanc cartam firmitatis ad totos ipsos Muztarabes de Toledo, caballeros et pedones, ut firmiter habeant semper quantas cortes et haereditates, sive vineas, ac terras hodie in suo jure retinent, et pro nulla exquisitione non perdant inde quidquam, neque pro nullo rege subsequente, sive zafalmedino, aut comite, vel principe militiae, de quanto hodie possident, et pro meo iudicio vendicaverunt, atque in sempiternum. Et do eis libertatem, ut qui fuerit inter eos pedes, et voluerit militare, et posse habuerit, ut militet; et vendendi, dandi, vel possidendi, seu de possessione sua, quidquid voluerit faciendi, liberam in Dei nomine habeat potestatem. Et si inter eos ortum fuerit aliquod negotium de aliquo iudicio, secundum sententias in libro iudicum antiquitus constituto discutiatur: et de quanta calumnia fecerint, quantum solummodo persolvant, sicut in carta castellanorum continetur, excepto de furto et de morte judaei vel mauri. Et de omni calumnia talem eis mando habere consuetudinem, qualem et castellanis in Toletto commorantibus. Et si voluerint vineas, aut alias arbores plantare, aut restaurare, illi qui fuerint pedites, decimam inde portionem solummodo ad regalem palatium persolvant; hoc autem facio pro remedio animae meae, et parentum meorum, et ut vos omnes, quos in hac urbe semper amavi et dilexi, seu de alienis terris ad populandum adduxi, semper habeam fideles et amatores. Ideo absolvo vos ab omni fece pristinae subjectionis, et praescriptae libertati trado, ut ab hodierno die et deinceps, nec vos, nec filii, aut haeredes vestri ab hac praescripta regula recedatis, et in isto foro semper permanetis aevo perenni, et per saecula cuncta amen. Si quis tamen, quod fieri minime credo, aut ego, aut aliquis homo de propinquis meis, vel extraneis contra hoc meum factum ad irrumpendum venerit, quisquis ille fuerit, qui talia commiserit, sit excommunicatus, et à christianae fidei libertate separatus, et cum Dathan et Abiron, quos terra vivos absorbit, qui mandatis Dei rebelles extiterunt, et cum Juda domini traditore, quia laqueo se suspendit, et si vitam cum visceribus fudit, in profundo infer-